

Friluftsrådet har i 2022-2023 bevilget i alt 10,6 mio. kr. til 15 nationale udviklingsprojekter

Herunder ses en oversigt over de 15 nationale udviklingsprojekter, der i perioden 2022-2023 har modtaget støtte fra Udlokningsmidler til Friluftsliv. Projekterne bidrager til friluftslivets udvikling på nationalt niveau inden for temaerne "Børn og unges friluftsliv", "Vandfriluftsliv" og "Fysiske rammer for friluftsliv".

Bevillinger 2023

Ansøger	Projektitel	Projektresumé	Tilskudsbeløb (kr.)
DGI Midt- og Vestsjælland	Mountainbikespor og bedre biodiversitet	Tilskud til kortlægning og national udbredelse af viden om, hvordan man i forbindelse med anlæg og vedligehold af mountainbikespor kan tage hensyn til og forbedre forhold for naturens flora og fauna. Målgruppen er primært sporbyggere og MTB-klubber. Projektet sker i samarbejde med Landsforeningen DGI samt Nationalpark Skjoldungernes Land, som bidrager med biologfaglig viden.	349.000
Det Danske Spejderkorps	Modig mad – grøn bålmad til børn og unge	Tilskud til udvikling af kokebog samt inspirations- og aktivitetsmaterialer om bæredygtig bålmad og naturens spisekammer. Målgruppen er spejdergrupper og andre organisationer, der arbejder med børn og unges friluftsliv. Formålet er at engagere flere børn og unge i bæredygtige madoplevelser som en del af deres friluftsliv.	920.000
Hjernerystelsesforeningen	Visionsvandring	Tilskud til projekt, der skal få flere til at bruge naturen til hjernevenlige aktiviteter med fokus på synet. Målgruppen er ramte af hjernerystelse, pårørende og andre. Der udvikles guides til brug af naturen til gavn for syn og hjerne, kort over hjernevenlige vandrestier mv. Disse afprøves via vandre- og sankeaktiviteter rundt om i landet, og frivillige uddannes til fremover at stå for aktiviteterne.	285.000
Landsorganisationen Natur & Ungdom	Grønnes Sommerskole	Tilskud til 2-årigt pilotprojekt, der skal udvikle et koncept for natur-sommerskoler for 6-10-årige. Formålet er at styrke børn og unges tilknytning og kendskab til naturen samt introducere dem til lokale naturfællesskaber. Til aktiviteter, materialer, forplejning, markedsføring, koordinering mv.	642.000

Geopark Det Sydfynske Øhav	Nautisk Skulpturleg	Tilskud til projekt, der skal udvikle og afprøve nye metoder til fremme af vandfriluftsliv og naturformidling ved kysten og under havoverfladen. Der etableres lege-skulpturer af træ under vand, formidlingsstationer på land og afvikles foreningsdrevne åbne aktivitetsdage, særligt for børn, unge og familier. Formålet er at få flere til at dyrke et aktivt vandfriluftsliv og øge kendskabet til den marine natur.	795.000
I alt			2.991.000

Bevillinger 2022

Ansøger	Projektitel	Projektresumé	Tilskudsbeløb (kr.)
Landsforeningen Praktisk Økologi	Projekt Skoleskov: Naturfag i det fri	Tilskud til udvikling og afprøvning af undervisningskoncept, hvor miyawake-skove i tilknytning til skoler danner ramme om elevers læring om biotoper og økosystemer. Mindst 3.000 elever involveres i løbet af den treårige projektperiode. Til etablering af 10 skoleskove, undervisningsmaterialer, infotavler, uddannelse af frivillige og lærere mv.	1.600.000
Fugleværnsfonden	Fugl af Glæde	Tilskud til videreudvikling, udbredelse og forankring af udeundervisningstilbud om fugle til alle landets 4.-6. klasser. Projektet skal øge elevernes viden om og tilknytning til naturen. Til fem klassesæt af udstyr og materialer fordelt rundt i landet til udlån til skoler.	300.000
Haver til Maver	Positive og stærke børnefællesskaber	Tilskud til udvikling af ny type skolehaveprogram med særlig fokus på børns fællesskaber og mentale trivsel, samt udvikling af model for inddragelse af fritidstilbud i skolehaver. Der etableres en prototype-skolehave i Vordingborg by med henblik på indsamling af viden og videreudbredelse på nationalt niveau. Til etablering af skolehave, samt udvikling, videndeling og kommunikation.	1.000.000
Astra	Jagten på mikroliv i Danmark	Tilskud til udvikling af undervisningsaktiviteter, der skal give skole- og gymnasieelever større naturforståelse gennem oplevelser og undersøgelser i den nære natur. Aktiviteterne afprøves af ca. 40.000 elever i maj 2023. Til undervisningsaktiviteter og materialer til undersøgelser af mikroliv.	250.000

NOAH - Friends of the Earth Denmark	Mærk Verden: friluftsfællesskaber i en klimatid	Tilskud til toårigt projekt, der skal afprøve, udbrede og forankre friluftsfællesskaber for unge med fokus på naturforståelse og handlekompetence. Projektet skal bidrage til, at flere unge får erfaring med friluft- og naturoplevelser i fællesskab med andre.	485.000
Havhøst	Lokale helte	Tilskud til projekt, der skal øge befolkningens kendskab til regenerativ havdyrkning - af østers, tang og blåmuslinger - og inspirere flere til at engagere sig i frivillige maritime nyttehaver. Mindst 10 nye foreningsdrevne dyrkningsfællesskaber forventes oprettet i løbet af den etårige projektperiode. Til digitale kommunikationstiltag, podcast, lokale arrangementer, netværkstræf mv.	648.000
Danske Tursejlere	Piratklubben	Tilskud til etablering af landsdækkende maritim klub med digitale tilbud og fysiske aktiviteter på vandet, langs stranden og på havnen. Målgruppen er børn i alderen 5-12 år, deres forældre og bedsteforældre. Klubben skal styrke børns interesse for vandaktiviteter og øge deres naturforståelse. Til udvikling af koncept, velkomstpakker, læringsmaterialer, webspil/app, klubaktiviteter, markedsføring og videndeling.	1.000.000
Landsforeningen Natur & Ungdom	Sammen om naturen 1.0 - et pilotprojekt	Tilskud til udvikling og afprøvning af konceptet Naturpatruljer, der skal fremme friluftsliv og naturforståelse for 3-12-årige børn og deres forældre gennem aktivitetsforløb forankret i Natur & Ungdoms lokalforeninger. Derudover udvikles en model for samarbejde med dagtilbud/skoler, hvor frivillige fra lokalforeningerne introducerer børnene til naturaktiviteterne. Til udvikling, materialer, koordinering og uddannelse af frivillige.	800.000
Dansk Orienterings-Forbund	Find Vej til mere og bedre friluftsliv	Tilskud til udvikling og konsolidering af 'Find vej i Danmark', herunder etablering af nye ruter, fornyelse af eksisterende ruter og oprettelse af Find Vej-medlemskab. Projektet skal skabe bedre friluftsoplevelser for flere, såvel organiserede orienteringsløbere som uorganiserede brugere af naturen (børnefamilier, skoler m.fl.). Til etablering af nye ruter, samt ekstern løn til IT-tilretning, PR og kommunikation.	400.000
Dansk Vandski og Wakeboard Forbund	Waterhubs med vand- og naturleg	Tilskud til udvikling og forankring af foreningsdrevne samlingssteder for friluftsliv i gamle industrihavne, grusgrave eller sø-	1.200.000

		er. Med wakeboardbanen som knudepunkt tilbydes vand- og friluftaktiviteter, såsom SUP, badning, vandring, naturformidling mv. Der indgås samarbejde med skoler og ungdomsskoler med henblik på aktivitetsforløb for børn og unge. Til projektleder, etableringsstøtte, infomateriale og grej.	
I alt			7.683.000